
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK NA DIPLOMOVOU PRÁCI  
 

Jméno studenta Hana Dvořáčková 
Téma práce Možnosti sledování ekonomické výkonnosti regionu. 
Cíl práce 
 
 

Cílem práce je teoreticky popsat regionální politiku, možnosti měření 
výkonnosti regionální politiky, provést statistické zpracování souboru 
ukazatelů a navrhnout kompozitní ukazatele ekonomické výkonnosti pro 
využití k řízení regionu z pohledu udržitelného rozvoje. 

VEDOUCÍ  diplomové práce doc. Ing. Ilona Obršálová, CSc. 
OPONENT diplomové práce Ing. Robert Baťa, Ph.D. 

 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti X   
praktické zkušenosti X   
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

X   

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce X    
logická stavba práce  X   
práce s českou literaturou včetně citací  X   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  X   
adekvátnost použitých metod  X   
hloubka provedené analýzy X    
stupeň realizovatelnosti řešení  X   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  X   
stylistická úroveň  X   
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
X    

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
X    

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
 X   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
 X   

 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
Připomínky k obhajobě: 
Práce má celkový rozsah 63 stran + přílohy a je členěna do 7 kapitol. Po obsahové stránce je 
práce vyvážená, rešeršní části i vlastním analýzám byl věnován přiměřený rozsah. Pozitivně 
lze hodnotit poměrně rozsáhlý matematický aparát, i výběr metod. Výsledky jsou využitelné, 
vzhledem k poměrně teoretickému zaměření celé práce by však spadalo jejich využití spíše do 
oblasti správní vědy, jejich konkrétní praktická využitelnost v oblasti veřejné správy není 
zcela jasná. To však nijak nesnižuje celkový přínos práce ani její kvalitu. Práce je logicky 
strukturovaná, vlastní přínos autorky svým rozsahem a způsobem zpracování vyhovuje 
požadavkům kladeným na tento typ prací. Práci lze vytknout málo zdůrazněný přínos 
v závěru. 
Z hlediska formálních úprav práce splňuje stanované požadavky. 
 
 
 
 
 



 
Otázky k obhajobě: 

1) Pro které výpočty jste v práci využila metodu nejmenších čtverců, popsanou 
v kapitole 3.1.3, případně, proč tato metoda nebyla využita? 
 

 
Práce je doporučena k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň: Výborn ě 

OPONENT diplomové práce: 

Jméno, tituly:       Podpis: 

Ing. Robert BAŤA, Ph.D. 

V Pardubicích dne: 23. 5. 2014 


